
No. 
Foto Código Clave Descripción

1 926104 R1-BOAJ-1/2 Tapón de drenado
2 926105 R2-BOAJ-1/2 Empaque 2X1.9
3 926106 R3-BOAJ-1/2 Cubierta de bomba
4 926107 R4-BOAJ-1/2 Empaque 11.8X2.65
5 926108 R5-BOAJ-1/2 Tapón de Cubierta
6 926109 R6-BOAJ-1/2 Empaque 26.3X2.2
7 926110 R7-BOAJ-1/2 Difusor
8 926111 R8-BOAJ-1/2 Empaque 25X2.65
9 926112 R9-BOAJ-1/2 Plato difusor
10 926113 R10-BOAJ-1/2 Tuerca M8
11 926114 R11-BOAJ-1/2 Arandela de presión
12 926115 R12-BOAJ-1/2 Arandela plana
13 926116 R13-BOAJ-1/2 Impulsor
14 926117 R14-BOAJ-1/2 Sello mecánico CM301-12
15 926118 R15-BOAJ-1/2 Empaque 138*3.3
16 926119 R16-BOAJ-1/2 Cubierta del soporte de bomba
17 926120 R17-BOAJ-1/2 Empaque para soporte
18 926121 R18-BOAJ-1/2 Tornillo M5*20
19 926122 R19-BOAJ-1/2 Soporte de bomba
20 926123 R20-BOAJ-1/2
21 926124 R21-BOAJ-1/2 Tornillo M6*20
22 926125 R22-BOAJ-1/2 Protector de cuerda
23 926126 R23-BOAJ-1/2 Cuña
24 926127 R24-BOAJ-1/2 Tapón de llenado
25 926128 R25-BOAJ-1/2 Empaque 12*2
26 926129 R26-BOAJ-1/2 Rotor
27 926130 R27-BOAJ-1/2 Balero de bolas 6201
28 926131 R28-BOAJ-1/2 Arandela ondulada
29 926132 R29-BOAJ-1/2 Campo
30 926133 R30-BOAJ-1/2 Nivelador
31 926134 R31-BOAJ-1/2
33 926135 R33-BOAJ-1/2 Tapa trasera
34 926136 R34-BOAJ-1/2 Tornillo M5*18
35 926137 R35-BOAJ-1/2 Ventilador
36 926138 R36-BOAJ-1/2 Tapa de ventilador
37 926139 R37-BOAJ-1/2 Terminales de bandera
38 926140 R38-BOAJ-1/2 Placa de conexiones
39 926141 R39-BOAJ-1/2 Capacitor 20 µf / 250 V
40 926142 R40-BOAJ-1/2 Arandela plana
41 926143 R41-BOAJ-1/2 Tornillo M4*8
42 926144 R42-BOAJ-1/2 Tapa de la caja de conexiones
43 926145 R43-BOAJ-1/2 Tornillos M4*25
44 926146 R44-BOAJ-1/2 Tornillos M4*6
45 926147 R45-BOAJ-1/2 Arandela de presión
46 926148 R46-BOAJ-1/2 Terminal de ojillo Ø 4.2
47 926149 R47-BOAJ-1/2 Arandela de estrella
48 926150 R48-BOAJ-1/2 Opresor de cable
49 926151 R49-BOAJ-1/2 Empaque 30*2.65
50 926152 R50-BOAJ-1/2 Cubre cable
51 926153 R51-BOAJ-1/2 Cable 30 cm

 Nota importante:
No se aceptan devoluciones de máquinas eléctricas, de gasolina, hidráulicas y mecánicas

Cualquier problema será analizado por el Centro de Servicio
para cotizar compostura o arreglar por garantía.

Si tiene algún problema de servicio en este tipo de máquinas, equipos 
o refacciones por parte de nuestra sucursal favor de reportarlo al:

01-800-01-87-87-37 o vía e-mail a servicio@truper.com

Todos los Derechos Reservados, D.R., ©, TRUPER, S.A. de C.V. 2017. 
Queda prohibida la reproducción total o parcial, 

sin la autorización previa, expresa y por escrito de su titular*Accesorio consultar catálogo TRUPER

Bombas eléctricas para agua

	 Bomba para agua, tipo "Jet" de 1/2 HP

 

Potencia:	 1/2 HP (375 W)
Tensión / Frecuencia:	 120 V / 60 Hz
Velocidad:	 3,400 rpm
Flujo máximo:	 45 L/min.
Altura máxima:	 35 m
Máxima profundidad:	 9 m
Ø Entrada / salida:	 1 NPT
	 	 50 min. de trabajo 
		  x 20 min. descanso
Máximo diario:	 6 horas

Ciclo de trabajo:

Todas nuestras Sucursales cuentan con 
Centro de Servicio para máquinas eléctricas, 

de gasolina, hidráulicas y mecánicas

ESPECIFICACIONES

BOAJ-1/2  Código: 12407



Bombas eléctricas para agua

1 2 3

4 4
55

6

7 8
10 11 12

20

20

20

13

31 32
14

15 16

17

18

18

19

27

21

21

21

26
27 28

29
30

50

33

35 36

40

43
43

42

39

37

49

44

45

46
47

414141

48

51

34

34

34

38

25

24

22

23

9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

22 23 24

25

26 27 29

30 33 34 35 36

27
37

38

39

40

41

42

43
44
45

46
47
41
48
49
50 51

28

31 32

XJWm/1C-E-00

浙江利欧股份有限公司

爆  炸  图

签  名 日  期

阶段标记

编制

审核

批准 第1页  共1页

S

51 3.03.03.01.002R 电源线(ROHS) Cable 1

50 3.01.07.05.002R XCm130出线嘴 Cable holder 1

49 3.01.11.02.008R “O”形密封圈30*2.65 O-sealing ring 1

48 3.01.08.04.003R XCm158压线夹 Cord clip 1

47 3.01.04.03.002R 外齿锁紧垫圈4 Fixing washer 1

46 3.01.09.03.002R 4.2冷压(ROHS) Cold compacting 3

45 3.01.04.02.002R 弹簧垫圈4 Spring washer 1

44 3.01.02.34.152R 十字槽盘头螺钉M4*6 Mechanical bolt 1

43 3.01.02.34.163R 十字槽盘头螺钉M4*25 Mechanical bolt 2

42 3.02.03.02.003R XCm130罩盒 Terminal box 1

41 3.01.02.34.153R 十字槽盘头螺钉M4*8 Mechanical bolt 4

40 3.01.04.01.003R 平垫圈4(ROHS) Washer 2

39 3.01.06.01.008R 8uf/450v插片电容 Capacitor 1

38 7.11.01.101R XCm158接线座 Terminal board 1

37 3.01.09.04.015R φ6.3插簧(ROHS) Insert spring 3

36 6.03.01.001R XCm130风罩 Fan cover 1

35 3.02.12.31.001R XCm130风叶 Fan 1

34 3.01.02.21.005R 六角头螺栓M5*18 Hexangular tie bolt 3

33 6.05.02.101R XCm130后端盖 End plate 1

32 3.01.04.01.105R 平垫圈12 Washer 1

31 3.01.05.04.001R 轴用弹性挡圈φ12 Snap ring 2

30 3.01.08.12.011R XKJ-800S撑脚M6*20 Bracket 1

29 6.07.02.06.118R 定子 (220V/50Hz) Pump shell 1

28 3.01.04.04.003R 波形弹簧 Spring washer 1

27 3.01.01.05.005R 轴承6201-ZZ/Z2 Ball bearing 2

26 6.06.02.05.103R XCm100转子 Rotor 1

25 3.01.11.05.003R “O”形密封圈12*2 O-sealing ring 1

24 3.01.02.01.004R XJm100L注水螺塞(ROHS) Filling plug 1

23 3.01.20.01.004R 普通平键A4*10 Shaft key 1

22 3.01.08.06.001R XCm158(PE)防尘盖1寸 Dustproof cover 2

21 3.01.02.21.054R 六角头螺栓M6*20 Hexangular tie bolt 4

20 3.01.04.01.043R 平垫圈6 Washer 4

19 6.15.01.01.101R XCm130托架(ROHS) Pump support 1

18 3.01.02.21.006R 六角头螺栓M5*20 Hexangular tie bolt 3

17 3.01.07.03.001R XCm130挡水圈 Water proof gland 1

16 6.16.001R XCm130托架盖 Seal holder 1

15 3.01.11.03.020R “O”形密封圈138.8*3.1 O-sealing ring 1

14 3.01.10.02.001R 机械密封CM301-12型 Mechanical seal 1

13 3.02.13.02.103R XJWm/1C-E叶轮 Impeller 1

12 3.01.04.01.064R 平垫圈8 Washer 1

11 3.01.04.02.009R 弹簧垫圈8 Spring washer 1

10 3.01.03.09.002R 六角螺母M8 Hexangular nut 1

9 3.01.08.07.251R XKJ-800S出水盖 Drain Cover 1

8 3.01.11.02.007R “O”形密封圈25*2.65 O-sealing ring 1

7 3.01.08.08.054R XJWm/1C-E流道体 Interval channel 1

6 3.01.11.05.010R “O”形密封圈26.3*2.2 O-sealing ring 1

5 3.01.02.01.003R XJWm/10M注水螺塞 Filling plug 2

4 3.01.11.02.003R “O”形密封圈11.8*2.65 O-sealing ring 2

3 6.02.02.21.101R XJWm/1C-E泵体 Pump casing 1

2 3.01.11.05.001R “O”形密封圈8.2*1.9 O-sealing ring 1

1 3.01.02.01.012R XCm158放水螺塞M10*1(ROHS) Drain plug 1

Pos.no. Leo art.no. 中文名称 Leo description Amount

1 2 3

4 4
55

6

7 8
10 11 12

13

31 32

14

15 16

17

18

18

19

27

21

21

21

26
27 28

29

30

50

33

35 36

40

43
43

42

39

37

49

44

45

46
47

414141

48

51

34

34

34

38

25

24

22

23

9


